

## **GMINA SIEWIERZ WYPŁACIŁA SPÓŁCE DLA ZAGOSPODAROWANIA WSPÓLNOTY LEŚNO-GRUNTOWEJ W SIEWIERZU ODSZKODOWANIE**

Decyzją nr IFVIII.7570.1.49.2016 z dnia 19.04.2017 r. Wojewoda Śląski ustalił odszkodowanie **w wysokości 139.386,00 zł** na rzecz Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu reprezentowanej przez Spółkę dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu, za prawo własności nieruchomości położonej w Siewierzu, oznaczonej **nr działki 2739/4 o pow. 2192 m<sup>2</sup>**, na której będzie realizowana budowa drogi gminnej dojazdowej, łączącej ul. Parkową z ul. Polną w Siewierzu. Jednocześnie zobowiązał Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, jako zarządcę drogi gminnej, do wypłaty ustalonego odszkodowania w terminie 14 dni od dnia wydania decyzji.

Ze względu na ostateczny charakter ww. decyzji i przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, odszkodowanie to zostało wypłacone Spółce.

Wypłata odszkodowania wywołuje jednak wśród mieszkańców Gminy Siewierz, w tym członków Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu oraz władz samorządowych negatywne odczucia i emocje. Emocje te potęgują przepisy ustawy z dnia 29 czerwca 1969 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych oraz Statutu Spółki, które przewidują możliwość, bądź to przeznaczania gruntów wspólnoty, bądź dochodów Spółki na cele publiczne, gospodarcze, społeczne i kulturalne.

Widząc prawną możliwość przekazania dochodów Spółki na realizację inwestycji służących celom publicznym, pismem z dnia 12.05.2017 r. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz wystąpił do Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu o przekazanie otrzymanej kwoty na powyższe cele.

Władze samorządowe Gminy Siewierz wyrażają nadzieję, że wobec potrzeb jej mieszkańców, w szczególności miasta Siewierz, chociażby w zakresie poprawy infrastruktury drogowej, Zarząd Spółki podejmie działania umożliwiające jej członkom podjęcie decyzji w tej sprawie.